



参赛手册



# 大赛简介

第二届"恺炬杯"惠州创新创业大赛暨首届仲恺高新区APP设计大赛由惠州市科学技术局、惠州仲恺高新技术产业开发区管理委员会、惠州学院、共青团惠州市委员会联合主办,以"创新创业,成就梦想"为主题,旨在拓宽仲恺高新区招才引智和培育新型产业途径,增强高校学生在创新基础上的创业能力,培养适应创新型国家建设需要的高水平创新人才。

报名请登录: http://tejh.huizhou.gov.cn:8010



**主办单位**:惠州市科学技术局、惠州仲恺高新技术产业开发区管理委员会、惠州学院、共青团惠州市委员会

承办单位:仲恺高新区科技创新局、惠州学院科研处、惠州学院学生 处、惠州市生产力促进中心

协办单位:惠州市仲恺高新区科技园有限公司、惠州学院学生处毕业生就业指导中心、仲恺高新区科技创业服务中心、共青团中恺高新区委员会、仲恺高新区生产力促进中心、惠州市水清木华信息技术有限公司

# 大赛组委会

组 长: 仲恺高新区区委副书记、管委会主任 杨鹏飞 副组长: 仲恺高新区区委常委、管委会常务副主任 周章玉 惠州市科学技术局副局长 胡春海 惠州学院科研处处长 蔡昭权 仲恺高新区区委常委、党群办主任 方小龙 共青团惠州市委员会副书记 刘航宏 惠州学院学生处副处长 田华文 成 员: 仲恺高新区科技创新局党组书记、常务副局长 郑志辉 惠州学院毕业生就业指导中心主任 周元洪 惠州市科技局综合计划科科长 刘福陀 仲恺高新区党群办公室副主任、团区委书记 仲恺高新区科技创新局党组成员 胡竞富 团市委青年创业就业服务中心副主任 李朝辉 惠州市仲恺高新区科技园有限公司副总经理 仲恺高新区科技创新服务中心副主任 赵健 仲恺高新区生产力促进中心



# 秘书处

郑志辉

胡竞富

周元洪

肖明勇

苏 冠

黄玉芬

秘书长: 仲恺高新区科技创新局党组书记、常务副局长副秘书长: 仲恺高新区科技创新局党组成员惠州市仲恺高新区科技园有限公司副总经理惠州学院毕业生就业指导中心主任惠州市科技局综合计划科副主任科员仲恺高新区党群办群团科科长、团区委副书记

共青团惠州市委员会青年创业就业服务中心科员

成 员: 高嘉懿、宋汉钦、杨立功、赵强、颜霓



# 大赛参赛条件

大赛按照学生组、团队组和企业组进行比赛。

#### (一)学生组参赛条件

- 1.惠州市内学校(及惠州学院)在校师生或毕业未超过三年的毕业生;
- 2.核心成员不少于3人;
- 3.参赛项目的产品、技术及相关知识产权归属为参赛人员,无知识产权纠纷

#### (二)团队组参赛条件

- 1.未在国内注册成立企业,拥有科技创新成果和创业计划的创业团队;
- 2.核心团队成员不少于3人;
- 3.参赛项目的产品、技术及知识产权归属为参赛人员,无知识产权纠纷。

#### (三)企业组参赛条件

- 1.惠州市辖区内注册的,具有创新能力和高成长潜力的科技型中小企业;
- 2.经营及社会信誉良好,无不良记录的非上市企业,
- 3.拥有自主知识产权且无知识产权纠纷;
- 4.2014年销售额不超过1.5(含)亿元人民币;
- 5.第一届惠州市创新创业大赛获得名次的企业不得参赛。

# 创新创业 成就梦想



## 报名

(一)报名时间:2015年5月1日—5月31日

(二)报名方式:大赛采取网上报名方式,参赛学生、创业团队、企业登录第二届惠州市创新创业大赛申报系统(网址链接:http://tejh.huizhou.gov.cn:8010)报名注册,并按要求完整、准确、真实地填报参赛相关信息。

#### (三)报名所需注明材料:

件、商业计划书和其它证明材料。

- 1、学生组:提供毕业证复印件、学生证复印件、核心团队集体照、 商业计划书和其它证明材料。
- 2、团队组:提供核心团队集体照、专利证书复印件、获奖证书复印
- 3、企业组:提供营业执照复印件、组织机构代码证复印件、核心团队集体照、专利证书复印件、高新技术企业证书复印件、获奖证书复印件、商业计划书和其他证明材料。



评分项		
评分项/权重	权重系数 (企业组)	权重系数 (团队组、学生组)
技术和产品	2.5	2.5
商业模式及实施方案	2	2.5
行业及市场	2.5	2
团队	2.5	3
财务分析	0.5	无

统一报名网址

http://tejh.huizhou.gov.cn:8010 联系电话:0752-2609729/7831532

传 真: 0752-2150551 电子邮箱: kjy@zkkjy.com

大赛最终解释权归大赛承办单位所有

# 赛程安排与评选方式

#### (一)初赛

初寒采用网上评分形式;

每个参赛企业(团队)将接受不少于3名投资和行业技术专家评委评分;

企业组、团队组和学生组各评出前20名进入决赛;

初赛时间:2015年6月上旬。

#### (二)决赛

决赛采用8+12模式的答辩评选:参赛企业(团队)自我介绍8分钟, 现场答辩12分钟;

每个参赛企业(团队)将接受不少于3名分别来自投资、财务及行业技术的专家评委现场评分,每组最终各选出一、二、三等奖;

答辩现场参赛企业(团队)需要准备的资料:5份纸质商业计划书和 其他需要补充的资料,以及自我介绍和项目展示的电子幻灯片文件 (统一为powerpoint或者pdf格式文件);

决赛时间:2015年6月中旬。

### 大赛支持政策

- 第二届"恺炬杯"惠州创新创业大赛分学生组、团队组和企业组 各设一、二、三等奖等奖项,颁发获奖荣誉证书。
- 首届仲恺高新区APP设计大赛设立一、二、三等奖项,颁发获奖 荣誉证书。
- 获得一、二、三等奖项目分别给予一定的参赛补贴。
- 参赛对象可获得创业政策、创业融资、商业模式等方面的创业培训;优秀项目团队可获得一对一的创业导师辅导,优先推荐给大 赛投资基金和创业投资机构进行支持。
- 对落户仲恺高新区的获奖项目直接进入区级财政扶持项目培育库,优先扶持。对选择在仲恺高新区国家级孵化器落户的获奖项目(团队),给予一定的入孵补贴。
- 学生组获奖项目入驻广东惠州大学生创业孵化基地,可免租金一年。
- 首届仲恺高新区APP设计大赛获奖项目落户仲恺高新区,可获得 最高十万元的创业扶持资金。
- 仲恺高新区恺萌天使基金对本届大赛获奖的高新区内企业(落户项目)设立100万元专项天使投资基金